Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Карсунская средняя школа имени Д.Н. Гусева

Приказ

31.08.2022                                                                                           №197
О внесении изменений в
основные  образовательные  программы

начального общего, основного общего и

среднего общего образования
На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минобрнауки от 17.05.2012 № 413 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования», пункта 11 Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения от 22.03.2021 № 115, в соответствии с решением педагогического совета (протокол от 29.08.2022 № 1)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в содержательный и организационный разделы (календарный учебный  график, учебный  план, рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей обязательной части учебного плана,  рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей части учебного плана, формируемой участниками образовательных отношений, на 2022/23 учебный год с учетом мнения участников образовательных отношений, рабочие программы курсов внеурочной деятельности на 2022/23 учебный год, рабочую  программу воспитания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Карсунской средней школы имени Д.Н. Гусева  на 2022-2023 г.г., перечень учебников)  основной образовательной программы:
· начального общего образования;
·  основного общего образования;

· среднего общего образования.

2. Внести изменения в содержательный и организационный разделы (календарный учебный  график, учебный  план, рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей обязательной части учебного плана,  рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей части учебного плана, формируемой участниками образовательных отношений, на 2022/23 учебный год с учетом мнения участников образовательных отношений, рабочие программы курсов внеурочной деятельности на 2022/23 учебный год, рабочую  программу воспитания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Карсунской средней школы имени Д.Н. Гусева  на 2022-2023 г.г., перечень учебников):

1. адаптированной основной  общеобразовательной программы начального общего образования обучающихся с тяжелыми нарушениями речи (вариант 5.2)

2. адаптированной основной  общеобразовательной программы начального общего образования умственно- отсталых обучающихся с нарушениями опорно-двигательного аппарата (вариант 6.3)

3. адаптированной основной  общеобразовательной программы начального общего образования обучающихся с легкой степенью умственной отсталости (интеллектуальными нарушениями) (вариант 8.1)

4. адаптированной основной  общеобразовательной программы начального общего образования обучающихся с задержкой психического развития (вариант 7.1)

5. адаптированной основной  общеобразовательной программы начального общего образования обучающихся с задержкой психического развития (вариант 7.2)
6. адаптированной основной образовательной программы основного  общего образования обучающихся с задержкой психического развития (вариант 7)

7. адаптированной основной образовательной программы основного  основного общего образования обучающихся с легкой умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (вариант 8.1)
8. адаптированной основной образовательной программы основного  основного общего образования обучающихся с умеренной (тяжелой) степенью умственной отсталости (интеллектуальными нарушениями) (вариант 8.2) (СИПР)

9. адаптированной основной образовательной программы основного  основного общего образования обучающихся с расстройством аутистического спектра.

3.Утвердить изменения, внесенные в основные и адаптированные основные образовательные программы  начального  общего, основного  общего и среднего  общего образования.
4.Учителям-предметникам осуществлять образовательную деятельность в соответствии с актуализированными с учетом настоящего приказа редакциями основных  и адаптированных образовательных  программ начального общего, основного общего и  среднего общего образования.

5. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Афанасьевой Ю.Е., Кутузовой Н.Н.  обеспечить мониторинг реализации актуализированных с учетом настоящего приказа редакций основных и адаптированных   образовательных  программ начального общего, основного общего и  среднего общего образования
6. Панкову С.О.   опубликовать календарные графики ООП начального общего, основного общего и среднего общего образования в новой редакции с учетом изменений, указанных в пункте 1 настоящего приказа, на официальном сайте МБОУ Карсунская  СШ им. Д.Н. Гусева  в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 15.09.2022.

7.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителей  директора по учебно-воспитательной работе Афанасьеву Ю.Е., Кутузову Н.Н.
	Директор  школы                                              Н.А. Кабакова

С приказом ознакомлены:

	Афанасьева Ю.Е.

	Кутузова Н.Н.

	Панков С.О.